
Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2019 

Às 14:58 horas do dia 12 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2019, referente ao
Processo nº 240/2018, o pregoeiro, Sr(a) ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.894,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 , com
valor negociado a R$ 20.299,5000 .

Itens do grupo:

 1 - APARELHO GRAVADOR

 2 - EQUIPAMENTO PARA COMUNICAÇÃO

 3 - CANETA PARA TOQUE TELA

 4 - RECEPTOR DECODIFICADOR

 5 - TELEVISOR

 6 - MICROFONE

 7 - TRIPÉ

 8 - FILMADORA PORTÁTIL

 9 - PLACA CAPTURA VÍDEO

 10 - SELETOR / DISTRIBUIDOR VÍDEO

 11 - EQUIPAMENTO WIRELESS

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO GRAVADOR
Descrição Complementar: INTERFACE DE GRAVAÇÃO ÁUDIO Interface de gravação USB com no mínimo 2
entradas e 2 saídas Resolução mínima de 24 bits / 192kHz para gravação Alimentação por USB Suporte para
Windows 7 64 bits ou superior Conexão de Computador USB 2.0 Pré-amplificadores para microfone Suporte para
sistemas operacionais Windows e Mac OS X Saída de headphone. Modelo de referência: Interface Behringer UMC22
ou similar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 682,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 682,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor



Negociado : R$ 682,6600

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO PARA COMUNICAÇÃO
Descrição Complementar: TABLET IPAD PRO 4G Sistema Operacional iOS 10 ou superior Conectividade Wi-Fi e
3G/4G Capacidade mínima de 64 GB Cabo de Lightning para USB Carregador USB Tela de no mínima 10,5 polegadas
Bluetooth 4.2 ou superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.829,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com
valor negociado a R$ 5.829,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 10.000,0000, Valor
Negociado : R$ 5.829,3200

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CANETA PARA TOQUE TELA
Descrição Complementar: CANETA APPLE Medidas Comprimento: 175,7 mm (6,92 pol), da ponta até a tampa
Diâmetro: 8,9 mm (0,35 pol) Peso: 20,7 gramas (0,73 onças) Conexões Bluetooth Conector Lightning Outras
características Tampa magnética
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 859,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 859,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor
Negociado : R$ 859,3200

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: RECEPTOR DECODIFICADOR
Descrição Complementar: APPLE TV 4º GERAÇÃO Conexões sem fio Bluetooth e Wi-Fi Compatível com TVs HD e
UHD com HDMI Capacidade mínima 32GB Tecnologia 4K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.946,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.945,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor
Negociado : R$ 1.945,9900

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR SMART TV LED 43 POLEGADAS Tipo Smart TV Definição Full HD Tela de no
mínimo 43 polegadas Tipo de Tela LED Resolução de Imagem no mínimo de 1920 x 1080 Entradas HDMI no mínimo
duas Entrada USB no mínimo uma
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.149,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.149,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 4.000,0000, Valor
Negociado : R$ 2.149,3200

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONES SEM FIO LAPELA PROFISSIONAL DUPLO Dois microfones de lapela com no
mínimo: omnidirecional, protetores de vento e clip para prender o microfone lapela na roupa. Um receptor com:
antena flexível e relação Sinal-Ruído: 80 dB Dois transmissores com: antena flexível Maleta para armazenar todos os
itens Modo de modulação: FM O transmissor e o receptor devem possuir clip que fixa em cintos ou calça Modelo de
referência: Boya By-WM6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.262,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.262,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor
Negociado : R$ 1.262,6600

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ PARA FOTO E VÍDEO Cabeça com no mínimo 3 movimentos Giro de 360 graus Pés
de borracha e adaptável a qualquer tipo de terreno Angulo de perna no mínimo 21º Suporta no mínimo 1,5 Kg Cor
preferencialmente preto Altura mínima de 44cm Modelo de referência: Manfrotto Compact Action Preto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 792,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 792,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor
Negociado : R$ 792,6600

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: FILMADORA PORTÁTIL
Descrição Complementar: FILMADORA (WEBCAM) Tipo: Webcam para PC e Notebook Resolução mínima 1920 x
1080 pixels Resolução mínima 15MP Sensor: CCD Interface / Comunicação: USB 2.0 Microfone embutido
Compatibilidade com Notebook e PC Foco automático Microfone embutido estéreo Compatível com: Windows® 10 ou
posterior, Windows 8, Windows 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 386,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 800,0000 , com valor
negociado a R$ 385,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 800,0000, Valor
Negociado : R$ 385,9900

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: PLACA CAPTURA VÍDEO
Descrição Complementar: PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO USB Compressão de Hardware H.264 Entrada de
componente de vídeo, entrada HDMI, saída de HDMI Interfaces: 1 x áudio - line-out, 1 x áudio - line-In, 1 x áudio /
vídeo - entrada HDMI - HDMI, 1 x áudio / vídeo - saída de HDMI - HDMI, 1 x áudio / vídeo - RCA Tipo de caixa:
Externo Modos de Vídeo: 1080/24p, 1080/60i, 720/60p, 1080/50i, 720/50p, 1080/50p, 1080/60p, 1080/30p,
1080/25p Resolução de captura de vídeo digital: 1280 x 720, 720 x 480, 640 x 480, 1024 x 768, 720 x 576, 1280 x
1024, 800 x 600, 1280 x 768, 1920 x 1080, 1280 x 800, 1440 x 900, 1360 x 768, 1680 x 1050. Modelo de
referência: Placa Avermedia - C875
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.276,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.275,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor
Negociado : R$ 1.275,9900

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: SELETOR / DISTRIBUIDOR VÍDEO
Descrição Complementar: SPLITTER HDMI Splitter HDMI - 1 Entrada 2 Saídas Fonte de energia (Bivolt)
Frequência: 60/85Hz Modelo de referência: Splitter Distribuidor Divisor HDMI 2x1 HD 2 Canais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor
negociado a R$ 116,5900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor
Negociado : R$ 116,5900

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM WINDOWS Processador Intel Corei7 8ª
geração Sistema operacional Windows 10 Pro de 64 bits em Português (Brasil) Memória RAM de no mínimo 8GB Placa
de vídeo NVIDIA GeForce GTX 1050 ou superior de no mínimo 4 GB Tela LED Full HD mínimo de 15 polegadas Placa
de rede Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.0 Disco rígido híbrido de no mínimo 1 TB com Cache de no mínimo 8 GB
Leitor de Cartão MicroMedia/SD No mínimo duas portas USB Porta HDMI Porta Gigabit Ethernet Entrada de Fone de
ouvido/microfone
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.594,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291 , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.999,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/02/2020
14:58:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUSTAVO TRINDADE SANTOS
86058320291, CNPJ/CPF:31.311.135/0001-00, Melhor lance : R$ 5.000,0000, Valor
Negociado : R$ 4.999,0000

Fim do documento


